
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n*
Proc.n.» 201101/2020

Rubrica;

TERMO DE ADIUDICACÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO nfi 201101/2020
PREGÃO PRESENCIAL nfi 006/2021-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITADO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos, de interesse da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Bacabal/MÂ.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.® 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Municipal n.s 1.384/2019, Decreto Municipal n.®
578/2017 alterado pelo Decreto Municipal n.s 607/2019, Decreto
Municipal n.- 692/2020, seguindo subsidiariamente as disposições da
Lei Federal n.2 8.666/93, bem como as condições estabelecidas no
Edital.

,/í^

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.-
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR aos
licitantes vencedores seus respectivos itens, resultante do PREGÃO PRESENCIAL n.s
006/2021-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. J. C. CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI sob CNPJ nfi 04.345.274/0001-73,
sediada na Av. Coronel Raimundo Moreira Lima, n.s 40, CEP 65.690-000, Tamboril,

Colinas/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JAIR SOUSA sob CPF n.®
315.580.853-15 e C. 1. n.^ 73001978 SSP/MA, vencedor dos itens 4, 7,9 e 11, totalizando
um Valor Total de R$ 2.129.440,00 (dois milhões, cento e vinte e nove mil,
quatrocentos e quarenta reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO PÉRIODOITEM OBIETO MARCA QUANT. UNID. VLR.UNIT.
TRATOR DE PNEU, tração
4x4, Potência mínima de 110

Direção:
Câmbio; Mecânico, Cabine;
Aberta.

Hidráulica,cv.
TRATOR DE

PNEU
JOHN DEERE
7230/2018

4 R$ 140,004 2024 Horas

CAMINHÃO PIPA, com
potência mínima de 208CV,
com tanque de aço para
transporte de água e
motobomba centrífuga de
35CV, capacidade mínima
para lO.OOOL, com operador,
sem combustível, com seguro

IVECO
TECTOR

24.280/2019

CAMINHÃO7 Rí 8.000,002 12 MêsPIPA

Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal -WA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mFIs. n."

Proc. n.'’2011Q1/2020

Rubrica:

CAMINHÃO BASCULANTE

TOCO, com potência mínima

de 170CV, capacidade
mínima para 6 m^, sem
combustível, com seguro

CAMINHÃO TOCO %,
Carroceria aberta de

Madeira, com potência
mínima de 180 CV,

capacidade mínima para 12

m, peso operacional mínimo
semde kg,6.000

CAMINHÃO
BASCULANTE

TOCO

VOLKSWAGEM

24.280/2019
R$ 7.000,009 Mês6 12

CAMINHÃO

TOCO%
MB ACELLO

1016/2019
5 Mês R$ 5.000,0011 12

combustível, com seguro.

2. ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELl sob CNPJ n.s 14.920.188/0001-09,
10, CEP 65.413-000, Centro, Alto Alegre/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR sob CPF
n,2 648.677.063-53 e C. I. n.2 000054493796-1 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 10,
totalizando um Valor Total de R$ 1.331.520,00 (um milhão, trezentos e trinta e um
mil, quinhentos e vinte reais), conforme abaixo:

sediada na Av. Rodoviária, O
n.“

DESCRIÇÃO PÉRIODOMARCAITEM OBJETO QUANT. UNID. VLR. UNIT.

MOTONIVELADORA,

peso
mínimo de 15.000 kg,
com operador, sem
combustível.

operacional

com

VOLVO
MOTONIVELADORA R$ 240,001 2 2024 Horas

934

seguro
CAMINHÃO

BASCULANTE,

potência mínima de
280CV,

mínima para 12 m^,
sem combustível, com

seguro

com

capacidade

CAMINHÃO
BASCULANTE
TRUCADO

MB 1620

TRUCK10 R$ 10.000,003 12 Mês
2010

3. E O LESSA EIRELl sob CNPJ n.s 07.221.670/0001-87, sediada na Rua João Correia
Araújo, s/n, CEP 65.495-000, Centro, Miranda do Norte/MA, neste ato representado pelo
senhor EDUARDO OLIVEIRA LESSA, portador RG n.s 0303951120058 SSP/MA e do CPF
n.2 032.378.583-23, seu Proprietário, vencedor dos itens 2 e 6, totalizando um Valor
Total de R$ 991.760,00 (novecentos e noventa e um mil, setecentos e sessenta
reais), conforme abaixo:

O/
TDESCRIÇÃO PÉRIODOITEM MARCAOBJETO QUANT. UNID. VLR. UNIT.

ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA

ESTEIRA,

ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA
DE ESTEIRA

DE Komatsu
- PC 160

-2016

2 R$ 333,001 2024 Horaspeso
operacional mínimo de
17.500 kg, caçamba com

t
. PREFEITURA

Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabai - MA 65700-000

Telefone. t99) 3621-0533
.  ● J.



PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

FIs. n”

Pfoe.n.” 201101/2020

Rubrica:

capacidade mínima de 0.8
m^ com operador, sem
combustível, com seguro.
TRATOR DE ESTEIRA.

lâmina de inclinação e
lâmina hidráulica, com
potência mínima de 150
HP, e peso operacional
mínimo de 13.000 kg,
Capacidade mínima da
lâmina de 2,0 m^ com
operador,
combustível, com seguro

sem

New
Holiand
- DB 150
B-2013

TRATOR DE
ESTEIRA

R$ 300,002024 Horas6 1

4. A. B. DE SOUSA NETO sob CNPJ n.s 35.651.180/0001-56, sediada na Rua Cel. Hozano

Gomes Ferreira, n.s 187, CEP 65.710-000, Centro, Lago do Junco/MA, neste ato

representado peÍo senhor ARISTIDES BORGES DE SOUSA NETO, portador RG n.-

0194316520020 SSP/MA e do CPF n.- 007.923.933-17, seu Proprietário vencedor do

item 3, totalizando um Valor Total de R$ 1.700.160,00 (um milhão e setecentos mil,

cento e sessenta reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO

p5 CARREGADEÍ^, pêsõ
operacional mínimo de 10.000
kg caçamba com capacidade
mínima de 1,5 m^, com
operador, sem combustível, com
seguro,

VLR. UNIT.ITEM OBJETO MARCA QUANT. período UNID.

Case -
W20-F
-2012

PÁ
R$ 277,003 2024 Horas4

CARREGADEIRA

5. PROMO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI sob CNPJ n. 15.495.355/0001-76,
sediada na PC São Francisco, n.- 01, CEP 65.693-000, Centro, Jatobá/MA, neste ato

representado pelo senhor LEONARDO CESAR RIBEIRO SOUSA, portador RG n.^

12517881999-7 SSP/MA e do CPF n.s 624.368.643-49, seu Proprietário, vencedor dos

itens 5 e 8, totalizando um Valor Total de R$ 2.631.200,00 (dois milhões, seiscentos e
trinta e um míI e duzentos reais), conforme abaixo:

MARCA

O

DESCRIÇÃO PÉRIODO VLROBJETO QUANT. UNID.
retroescavadeira
SOBRE RODAS COM
carregadeira,
tração 4x4, motor 4
cilindros,
operacional mínimo de
7.100 kg caçamba

com

capacidade mínima de
concha

dianteira mínima de

1,0 m^, com operador,
sem combustível, com
seguro,

peso

dianteira

m^1,0

. UNIT.ITEM

RETROESCAVADEIRA
SOBRE RODAS COM
CARREGADEIRA

R$ 220,005 CASE/W20F/2019 5 2024 Horas

\J

k PREFEITURA
Rua 15 oe Novembro. 229 - Centro Bacabai - WA 65700-000

Telefone i99> 3621-0533
;  ● J .



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mFIs. n,®

Proc-n.» 201101/2020

Rubrica:

ROLO

COMPACTADOR, Tipo
Pata - Pé de Carneiro,

potência mínima de
IIOHP,

operacional de 7.000

kg., com operador, sem
combustível,

seguro

peso

com

ROLO
COMPACTADOR

DYNAPAC/CA-250

PD/2019
R$ 315,008 2 2024 Horas

Bacabal, Estado do Maranhão, 2^e janeiro de 2021.

CARLOS HEimiQlJE FERRO SOUSA
Pregoe ><tdqpFt:/PMB

WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA
Membro da Equipe de Apoio

/

-uauic/o Z

DO RODRIGUES DOS SANTOSRAI
Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 ● Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
;  ● I ●


